



PREFEITURA DE ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Página: 1 / 2
Impresso em: 27/01/2025

Cotação Nº: 23/2025	Data da Cotação: 27/01/2025	Validade: 27/02/2025	Quant. de Itens: 9
Solicitações de Compra: 126/2025			

Nº 1 1182122 - INSTALAÇÃO DE CONJUNTO - PLACA, POSTE E SUPORTE TIPO 1

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	3.000,00	CJ	142,00	426.000,00	**Sim**
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	3.000,00	CJ	174,00	522.000,00	Não
IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (09192266000158)	3.000,00	CJ	148,90	446.700,00	Não
Preço Médio:			154,9667	464.900,10	

Nº 2 1182123 - INSTALAÇÃO DE PLACAS EM MURO OU SPU - TIPO II

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	1.500,00	CJ	58,00	87.000,00	**Sim**
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	1.500,00	CJ	120,00	180.000,00	Não
TORRE FORTE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA (27998027000171)	1.500,00	CJ	106,67	160.005,00	Não
Preço Médio:			94,89	142.335,00	

Nº 3 1182124 - INSTALAÇÃO DE CONJUNTO - PLACA E SUPORTE TIPO III

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	50,00	CJ	260,00	13.000,00	Não
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	50,00	CJ	490,00	24.500,00	Não
MOREIRA E COSTA IMPRESSAO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA (26116197000112)	50,00	CJ	205,00	10.250,00	**Sim**
Preço Médio:			318,3333	15.916,66	

Nº 4 17983 - PLACA IDENTIFICADOR TIPO I

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	3.000,00	UN	118,00	354.000,00	**Sim**
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	3.000,00	UN	315,00	945.000,00	Não
PRIME SINALIZACAO LTDA (55856936000100)	3.000,00	UN	120,00	360.000,00	Não
Preço Médio:			184,3333	552.999,90	

Nº 5 17984 - PLACA IDENTIFICADOR TIPO II

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	1.500,00	UN	105,00	157.500,00	**Sim**
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	1.500,00	UN	248,00	372.000,00	Não
CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA (36534623000191)	1.500,00	UN	120,00	180.000,00	Não
Preço Médio:			157,6667	236.500,05	

Nº 6 17985 - PLACA IDENTIFICADOR TIPO III

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	50,00	UN	360,00	18.000,00	**Sim**
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	50,00	UN	1.080,00	54.000,00	Não
MGT MIDIA EXTERNA LTDA (92568773000197)	50,00	UN	950,00	47.500,00	Não
Preço Médio:			796,6667	39.833,34	

Nº 7 17987 - POSTE GALVANIZADO PARA SUPORTE DE PLACAS

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	3.000,00	UN	492,00	1.476.000,00	Não
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	3.000,00	UN	620,00	1.860.000,00	Não
VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA (39822881000161)	3.000,00	UN	384,00	1.152.000,00	**Sim**
Preço Médio:			498,6667	1.496.000,10	

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRE NUNES TEIXEIRA DA SILVA MOURA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/A15A-CC52-356F-B14D> e informe o código A15A-CC52-356F-B14D





PREFEITURA DE ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Cotação Nº: 23/2025	Data da Cotação: 27/01/2025	Validade: 27/02/2025	Quant. de Itens: 9
Solicitações de Compra: 126/2025			

Nº 8 17986 - ALETA PARA FIXAÇÃO DE PLACAS

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	3.000,00	UN	192,00	576.000,00	Não
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	3.000,00	UN	125,00	375.000,00	**Sim**
SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA (00636758000110)	3.000,00	UN	149,90	449.700,00	Não
Preço Médio:			155,6333	466.899,90	

Nº 9 179715 - COLUNA SUPORTE DE PLACA TIPO III

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA (40492486000147)	50,00	UN	2.220,00	111.000,00	**Sim**
MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (49670524000189)	50,00	UN	3.100,00	155.000,00	Não
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI (27518373000105)	50,00	UN	2.499,00	124.950,00	Não
Preço Médio:			2.606,3333	130.316,66	
Total do Preço Médio:				3.545.701,71	





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A15A-CC52-356F-B14D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ALEXANDRE NASCIMENTO DA SILVA (CPF 229.XXX.XXX-96) em 27/01/2025 10:17:24 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MAURO TEIXEIRA DA SILVA (CPF 064.XXX.XXX-67) em 27/01/2025 10:27:23 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/A15A-CC52-356F-B14D>